
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

 

REGIONE  PIEMONTE 
UNIONE  MONTANA  DORA BALTEA 

Via Val, 5 – Quincinetto (TO) 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

 N.  6 

Del  17/09/2020 
 

 

 

Oggetto: AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  LLAAVVOORRII  SSPPOOSSTTAAMMEENNTTOO  CCOONNDDOOTTTTAA  GGAASS  MMEETTAANNOO  

GGIIAACCEENNTTEE  IINN  QQUUAASSSSOOLLOO  VVIIAA  RROOMMAA  AALLLLAA  RREETTEE  DDIISSTTRRIIBBUUZZIIOONNEE  GGAASS..  CCIIGG::  

ZZBBFF22EE558899FF44                     

 

 
L’anno 2020, addì diciassette del mese di settembre  nella sede del Palazzo Comunale 

 

Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI SPOSTAMENTO CONDOTTA GAS METANO 

GIACENTE IN QUASSOLO VIA ROMA ALLA RETE DISTRIBUZIONE GAS. CIG: 

ZBF2E589F4 DETERMINA A CONTRARRE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Premesso che 

 
- Con scrittura privata per contratto d’appalto del 07/09/2020 sono stati affidati i lavori di 

manutenzione ordinaria del territorio, V lotto 2019, alla società unipersonale BUA Costruzioni di San 
Benigno C.se via San Carlo n. 52; 

- Per ciò che attiene ai lavori da eseguirsi sul comune di Quassolo, risulta interessata porzione del 
sedime stradale di Via Roma. Più precisamente occorre provvedere al rifacimento di un muro di 
sostegno del piano viario, a margine del quale risulta collocata la condotta del gas metano, posata 
dalla Reti Distribuzione Gas in forza di convenzione stipulata tra il comune di Quassolo e l’Azienda 
di Esercizio Gas di Ivrea del 13/05/1992; 

- Tale convenzione prevede all’art. 10, coma 1, lettera e), che lo spostamento di condutture del gas 
richieste dal concedente siano eseguiti dal concessionario con oneri in capo al concedente ai sensi 
dell’art. 197 comma 3, RD 1175/1931; 

VISTO 

il preventivo fornito da Reti Distribuzione, per complessivi € 4.451,39, inerente allo spostamento 
trasversale della conduttura gas secondo le planimetrie dal D.L. ing. Gianluca Noascono, notificate 
dallo scrivete a Reti Distribuzione 

- lo Statuto dell’Ente; 
- il D.Lgs 50/2016 art. 36; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di indicare i seguenti elementi essenziali del contratto: 

a) L’oggetto del contratto di appalto consiste nella realizzazione di un’opera pubblica verso 
il corrispettivo del prezzo; 

b) Le clausole essenziali del contratto sono allocate nel preventivo del 8 settembre 2020 
fornito da Reti Distribuzione che viene qui richiamato espressamente per ogni effetto 
giuridico; 

c) La forma del contratto sarà quella dello scambio epistolare ai sensi dell’art. 32 c.14 del 
D.Lgs 50/2016, assunta mediante firma digitale dei contraenti. 

 
 

2) di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), i lavori di spostamento della condotta gas in via 
Roma a Quassolo alla società Unipersonale Reti Distribuzione, con sede in Ivrea, Via Cappuccini 
22/A, alle condizioni tutte del preventivo fornito, ossia al costo  di € 3.648,68 oltre IVA come di legge, 
per la somma complessiva di € 4.451,39; 

3) di dare atto che la copertura finanziaria di tale somma risulta già assicurata con l’approvazione del 
progetto esecutivo ed è allocata nella voce b) del quadro tecnico economico, denominato “somme a 
disposizione dell’amministrazione”; 

4) di assegnare al presente procedimento il CIG n. ZBF2E589F4; 
5) di notificare il presente atto a Reti Distribuzione. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE  

 

 

=============================================================== 

 

 Visto per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Lì: 17/09/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE 

 

 

=============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 02/10/2020 

 

Lì: 02/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE 

 

 

=============================================================== 

 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Lì  02/10/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  IL SEGRETARIO 

 F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE F.to Corrado Cellocco 

   
 


